ratio verisimilis quaedam est, et quae solvi de facili possit. Non enim si deus est infinitus, sequitur, ut filium quoque infinitum producat. Physicus enim productionem hanc internam esse impossibilem dixerit et potentiam dei infinitam apparere in dependentia entium aut in productione rerum ex
 5 nihilo, si admittit ex nihilo esse productas, nec oportere tantam in effectu, quantam in causa, esse perfectionem. Nec vero sequitur, si intellectus noster producit verbum, ut intellectus quoque divinus idem faciat, cum non univoce intellectus de nobis et de deo dicatur. Paulus vero neminem principum huius saeculi, hoc est philosophorum, trinitatem cognovisse aperte
 10 ad Corinthios scribit, ut dictum est. Quod autem ad Romanos dicit »invisibilia« dei intellegi »ex rebus creatis,« unitatem dei, non trinitatem significat. Agit enim apud eos, qui plures deos colebant, in quem errorem aptissime uti poterat argumento creaturarum, quae deum unum esse declarant, ut a theologis expositum omnibus magister Sententiarum in primo
 15 refert. Ita adversarius frustra capita tria tota consumpsit ad ostendendum Aristotelem Christianum fuisse, contra quam religio censet.

Cap. XVI. De Platonis, quod fieri potuit, cognitione trinitatis sanctorum testimonia.

Sed cum frivola haec ita dixisset, quasi iam potissimis rationibus
 20 victoriam obtinuerit, effert sese contumeliosius et Platonem ne somnare quidem trinitatis rationem potuisse ait. Fatetur tamen eundem, quem ne somniasse quidem trinitatem dicit, semel tamquam furore concitatum appellasse deum patrem, quasi parum hoc sit ad Platonis egregiam laudem. Sed quam Plato propius ad trinitatis cognitionem quam Aristoteles acces-
 25 serit, satis suo loco ostendimus. Nunc breviter divum Augustinum meminero, qui in octavo libro Confessionum fatetur sese legisse in libris Platoniorum auctorum, quamquam non iisdem verbis, rationem evangelii nostri illius: »In principio erat verbum, et verbum erat apud deum« et reliqua loci eiusdem usque ad »verbum caro factum est« exclusive. Divum
 80 etiam Thomam non praetereo, quamvis properem. Qui inter initia Sententiarum allegans divum Augustinum: »Plato, inquit, hoc intellegere potuit, cum in Aegyptum profectus esset.« In prima etiam parte: »Reperitur, inquit, in libris Platoniorum in principio fuisse verbum, verum non ut verbum personam genitam significet, sed ut ratio rerum idealis intellegatur,

10 cf. I. Cor. 2, 8. | 12 Rom. 1, 20. | 17 cf. Petr. Lomb. Sent. I. dist. 3 B. | 31 cf. Aug. Conf. VII. 9. | 36 cf. Thom. Aq. In Sent. Petr. Lomb. I. dist. 3. quaest. 1. art. 4 | 87 cf. Thom. Aq. Summa theol. I. quaest. 32. art. 1.